
 

 

Agli Atti 

Al sito Web 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DELL’ACCONTO PER L’ACQUISTO DI DOTAZIONI DIGITALI 
(ATTREZZATURE, CONTENUTI DIGITALI, APP E SOFTWARE) ED ARREDI  NELL'AMBITO DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (P.N.R.R.) Missione 4 – Istruzione e Ricerca. 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 3.2: Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 – Next Generation Classroom. Ambienti di apprendimento innovativi. D.M. n. 218 
dell’8/08/2022. Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961- Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: 
scuole innovative e laboratori. 
Titolo del progetto: “FORCLASS”. Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13494 

CIG A02939D553 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 
VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 

oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti 
interpretativi”;  
VISTO l’Avviso “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi” - Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 - Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori - Importo assegnato al Convitto Nazionale Statale “Bruno” di Maddaloni  
€ 214.969,09; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 
n. 36/2023, il quale prevede che “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le Stazioni Appaltanti 
procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo alle soglie di cui all’articolo 

14 con le seguenti modalità: […] b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più Operatori Economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla Stazione Appaltante”; 
VISTA la determina di aggiudicazione prot. n. 11953 del 21/11/2023; 
VISTO il documento di stipula prot. n. 12047 del 23/11/2023 relativo alla RDO n. 3838036 sottoscritto 
da entrambe le parti;  
VISTA l’approvazione del Programma Annuale dell’E.F. 2024 da parte del Consiglio di Amministrazione 
del Convitto Nazionale Statale “G. BRUNO” di Maddaloni (CE) (Verbale n. 14 del 09/02/2024); 

VISTO il materiale pervenuto con DDT n. SH2403, n. SH2404, n. 205 assunti al protocollo dell’Istituzione 
Scolastica ed Educativa rispettivamente ai numeri 2153 del 05/03/2024, n. 2958 del 25/03/2024 e n. 
4045 del 22/04/2024; 
VISTO il verbale di collaudo prot. n. 4131 del 24/04/2024 sottoscritto dalla Commissione di collaudo e 
dal delegato della ditta fornitrice, relativo a: armadietto metallico, armadio in legno, banchi trapezoidali, 
visori per realtà virtuale, software con contenuti 3D; 
VISTO il verbale di collaudo prot. n. 4133 del 24/04/2024 sottoscritto dalla Commissione di collaudo e 

dal delegato della ditta fornitrice, relativo a: monitor 65”, monitor 75” e vario materiale musicale; 
VISTA la fattura n. 159 del 23/04/2024 di € 77.630,00 esclusa IVA comprendente € 51.220,00 
(dotazioni digitali) e € 26.410,00 (arredi); 
CONSIDERATO che con provvisorio n. 167 è stato accreditato l’importo di € 107.484,54 pari al 50% dell’ 
importo assegnato ossia  € 214.969,09; 
ESPERITO con consultazione diretta del sistema informativo, il controllo c/o l’INPS per la regolarità 

contributiva  prot. n. 5163 del 24/05/2024; 
ACCERTATO l’esito positivo del suddetto controllo; 
ACQUISITO il riscontro positivo del casellario giudiziale del legale rappresentante della Ditta Siad srl  

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0005191/U del 24/05/2024 14:40



 

 

con prot. n. 12238 del 29/11/2023; 

ACQUISITO il riscontro positivo del casellario giudiziale con carichi pendenti del legale rappresentante 
della Ditta Siad srl con prot. n. 12459 del 04/12/2023; 
ACQUISITO  il riscontro positivo da parte dell’Agenzia delle Entrate di Foggia della verifica della 
regolarità fiscale art. 94 del D.Lgs. 36/2023, prot. n. 12812 del 15/12/2023; 
VISTA l’attestazione di conformità ai sensi dell’art. 116 del D.Lgs. 36/2023 prot. n. 5185 del 24/05/2024 
 

DETERMINA 

ART.1 Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 

 
ART.2 – Di liquidare alla Ditta Siad  srl Via Gian Battista Vico n. 7 - 71016 San Severo (FG)  la somma di  
€ 25.632,27 esclusa IVA per dotazioni digitali e la somma di € 13.205,00 esclusa IVA per arredi, a titolo 

di acconto, nell’ambito del PNRR Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13494 Titolo del Progetto “For 
Class”. 
 
ART.3 – Di autorizzare il DSGA a liquidare l’importo di € 38.837,27 IVA esclusa, alla Ditta Siad  srl Via 

Gian Battista Vico n. 7 - 71016 San Severo (FG).  

ART.4 - La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti 
di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
sezione “Bandi e gare” quale notifica a tutti gli interessati. 

ART.5 - Il Responsabile Unico del Progetto  (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale 
Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio.  

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rocco Gervasio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-24T14:21:35+0200
	ROCCO GERVASIO




